PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA
Av. 01 n° 106 Centro -  Itirapina -  SP -  Cep 13530-000

Fone: (19) 3575-9000 -  Fax: (19) 3575-1525
ÍF R O C .

%

PARECER DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS REFERENTE AO EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 789/2022

Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar. Hospital São José e demais secretarias da prefeitura,

para o período de 12 (doze) meses.

Segue abaixo parecer técnico referente às amostras de produtos

estocáveis enviadas para análise. Salienta-se que os produtos foram

avaliados em relação aos critérios estabelecidos no edital.

1. LICITANTE: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

1.1. MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE

(MARCA: Q’DELICIA) -  ITEM 48
PARECER:

ASPECTOS VISUAIS (embalagem, peso e composição nutricional):
APROVADO

ASPECTOS SENSORIAIS:

Aspecto: APROVADO

Textura: APROVADO
Cor: APROVADO
Odor: APROVADO
Sabor (quando for o caso): APROVADO

Cocção e rendimento (quando for o caso): APROVADO

Consistência (quando for o caso): APROVADO

SARDINHA EM LATA (MARCA: PALMEIRA) -  ITEM 61
PARECER:

> ASPECTOS VISUAIS (embalagem, peso e composição nutricional):
APROVADO

> ASPECTOS SENSORIAIS:

Aspecto: APROVADO

&1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA
Av. 01 n° 106 Centro -  Itirapina -  SP -  Cep 13530-000

Fone: (19) 3575-9000 -  Fax: (19) 3575-1525

Textura: APROVADO

Cor: APROVADO

Odor: APROVADO

Sabor (quando for o caso): APROVADO
Cocção e rendimento (quando for o caso): APROVADO

Consistência (quando for o caso): APROVADO

1.3. TRIGO PARA QUIBE (MARCA: SIAMAR) -  ITEM 65
PARECER:

> ASPECTOS VISUAIS (embalagem, peso e composição nutricional):

APROVADO

> ASPECTOS SENSORIAIS:
Aspecto: APROVADO
Textura: APROVADO

Cor: APROVADO

Odor: APROVADO
Sabor (quando for o caso): APROVADO

Cocção e rendimento (quando for o caso): APROVADO

Consistência (quando for o caso): APROVADO

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA
Av. 01 n° 106 Centro -  Itirapina -  SP -  Cep 13530-000

Fone: (19) 3575-9000 -  Fax: (19) 3575-1525

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nc
789/2022

P.1YI. ITIRAPINA

© < !
]F  ROC. t
JFLS N°

Aos 03 de Outubro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, a

nutricionista responsável pelo Hospital São José: Renata Soeiro Suppino,
analisou as amostras apresentadas para julgamento pelos licitantes

conforme as condições e especificações estabelecidas no edital.

Diante do exposto, ficam APROVADAS todas as amostras abaixo:

EMPRESA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM PRODUTO
48 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO

ESPAGUETE

61 SARDINHA EM LATA

65 TRIGO PARAQUIBE

Concluída esta fase e nada mais havendo a relatar, encerra-se os

trabalhos com a lavratura desta ata, que após lida e achada em conforme,

vai assinada por mim.
Sem mais

Atenciosamente

Itirapina, 03 de Outubro de 2022.

Renata Soeiro Suppino
Nutricionista Hospital São José

CRN-3: 34.379

3